
謹啓 寒冷の候、先生方に於かれましては益々の御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼を申し上げます。 

さて、下記日程にて京都小児科医会新年学術講演会を開催する運びとなりました。                         

     ご多忙の中誠に恐縮では存じますが、 何卒ご出席頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

日時：令和 3 年 1 月 23 日（土） 15:50～18:10 

会場：Web 配信のみに変更いたします ※裏面をご覧ください 

         京都市中京区河原町御池  電話：075-211-5111（代） 
 

 

学術情報提供（15:50～15:55）      田辺三菱製薬株式会社 

 

開会のご挨拶（15:55～16:00）  京都小児科医会 会長 栗山 政憲 

 

■特別講演Ⅰ（16:00～17:00）   

座長： 医療法人綾直会 まつおこどもクリニック 院長 松尾 敏 先生 

「 成長曲線のトリセツ 」 

京都府立医科大学 小児科学教室 学内講師 

森 潤 先生 

 

- 休 憩 (10 分) - 

 

■特別講演Ⅱ（17:10～18:10）   

座長： 医療法人慧仁会 禹小児クリニック 院長 禹 満 先生 

「 With コロナ時代の予防接種 ～これからの小児科診療はどうあるべきか～ 」 

医療法人ふじおか小児科 院長 

                   藤岡 雅司 先生 
 

尚、本講演会は、日医生涯教育講座カリキュラムコードの単位認定を受けています。 

 【特別講演Ⅰ】 72 成長・発達の障害 １単位 【特別講演Ⅱ】 8 感染対策 1 単位 

 

 

           共催：京都小児科医会 / 田辺三菱製薬株式会社 
 



【Web でのご参加について】 
本講演会につきましては、Microsoft Teams にて配信いたします。 
ご視聴は、田辺三菱製薬株式会社よりご視聴用 URL をご案内差し上げた先生のみとなっております。 
ご視聴予定の先生におかれましては、お手数をおかけいたしますが、下記お問い合わせ先までメールにてご連

絡いただきますようお願いいたします。 
ご連絡の際は、「ご施設名」、「ご芳名」を必ず明記ください。 
なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる場

所からのアクセスはお控えください。また、録音、録画、撮影等はご遠慮ください。 
 
 
お問い合わせ先 
田辺三菱製薬株式会社 細川 修 
E-Mail hosokawa.osamu@mh.mt-pharma.co.jp   
 

メール二次元バーコード


